

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2017 - PR

Processo Administrativo: 54/2017
Processo de Licitação: 54/2017
Data do Processo: 31/07/2017

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

"REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO MATERIAS DE LIMPEZA E PRODUTOS DESCARTÁVEIS DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ESCOLAS E SECRETARIAS MUNICIPAIS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I A ESTE EDITAL."

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 1/2017 (Sequência: 1)

Ao(s) 16 de Agosto de 2017, às 14:37 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 10, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 54/2017, Licitação nº 43/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Após a análise do credenciamento das licitantes interessadas, a licitante José Jusemar de Miranda não realizou cadastro na Prefeitura Municipal item obrigatória para participação do certame ficando inabilitada, as demais licitantes presentes apresentaram todos os documentos necessários para participação, procedeu-se com a abertura do envelope de proposta das licitantes credenciadas. As Licitantes interessadas apresentaram proposta aceitável, dentro dos limites do edital, partindo-se assim ambas, para fase de lances.

Participante: 6457 - GELSON SANTIAGO JOSE CORDEIRO EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	UNI	3.421,00	ZAVASKI	0,0000	1,70	5.815,70
5	BULE DE ALUMINIO - CAPACIDADE 2 LITROS	UNI	15,00	BRILHO BOM	0,0000	26,90	403,50
7	CHALEIRA ALUMINIO 3 LITROS	UN	10,00	BRILHO BOM	0,0000	35,50	355,00
8	CHALEIRA ALUMINIO 5 LITROS	UN	4,00	BRILHO BOM	0,0000	59,00	236,00
12	DETERGENTE 01 LITRO	UN	12,00	ZAVASKI	0,0000	2,90	34,80
18	FILTRO PERMANENTE PARA CAFE 103	UN	20,00	MOKA	0,0000	2,98	59,60
23	FRASCO COM DISPOSITIVO SPRAY P/ ALCOOL PACOTE COM 20 UNI	PCT	5,00	ELMO	0,0000	6,48	32,40
30	LIXEIRO PARA SALA DE AULA 30 LITROS	UN	36,00	ARQUIPLAST	0,0000	9,40	338,40
31	LIXEIRO PLÁSTICO COM TAMPAS 30 LITROS	UN	20,00	ARQUIPLAST	0,0000	10,00	200,00
41	PALITO DE DENTE, CAIXA COM 200 UNIDADES	CX	39,00	GABOARD	0,0000	1,00	39,00
45	PILHA GRANDE ALCALINA C/ 2 UNIDADES	UN	10,00	EVEREADY	0,0000	14,50	145,00
47	PRENDEDOR DE ROUPA MADEIRA	PCT	22,00	ZAVASKI	0,0000	1,00	22,00
51	RODO ALUMINIO COM CABO (LARGURA 60 CM)	UN	28,00	CERRATI	0,0000	11,45	320,60

Total do Participante -----> 8.002,00

Participante: 8842 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALCOOL GEL - FRASCO 500 GRAMAS	FS	550,00	TUPI	0,0000	4,20	2.310,00
3	ALVEJANTE ROUPA COLORIDA - 1 LITRO	UNI	350,00	VERDESAN	0,0000	4,00	1.400,00
4	AMACIANTE 1 LITRO	UNI	270,00	VERDESAN	0,0000	2,00	540,00
6	CERA LÍQUIDA, 1 LITRO	UNI	77,00	RUBI	0,0000	4,60	354,20
11	DESENGORDURANTE FRASCO 500 ML	UN	368,00	WORKEN	0,0000	3,39	1.247,52
13	DETERGENTE 500 ML	FS	4.436,00	ZAWASKI	0,0000	1,24	5.500,64
17	FILTRO DE PAPEL PARA CAFE N° 103 CX COM 30	CX	100,00	BRIGITA	0,0000	2,20	220,00
27	LIMPADOR MULTI-USO DILUÍVEL 1 LT	UN	1.960,00	WORKEN	0,0000	3,60	7.056,00
33	LUVA VINIL TAMANHO M C/ 100 UNI	CX	134,00	VOLK	0,0000	12,90	1.728,60
34	LUVA VINIL TAMANHO P C/ 100 UNI	CX	4,00	VOLK	0,0000	12,90	51,60
35	LUVAS DE LÁTEX G C/ 100 UNI	CX	40,00	VOLK	0,0000	16,78	671,20
37	LUVAS DE LÁTEX P C/ 100 UNI	CX	2,00	VOLK	0,0000	17,40	34,80
40	PÁ DE PLÁSTICO PARA LIXO MÉDIA	UN	8,00	COLOMBINA	0,0000	2,88	23,04
42	PANO DE FLANELA	UN	196,00	MARTINS	0,0000	1,69	331,24
43	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCA NAO RECICLADO FARDO 1000 FOLH	FR	1.000,00	MARIPEL	0,0000	7,00	7.000,00
44	PAPEL TOALHA P/ COZINHA 60 TOALHAS 20x22 CM C/ 2 ROLOS	PCT	800,00	CLARYS	0,0000	2,63	2.104,00
48	PRENDEDOR DE ROUPA PLÁSTICO	PCT	12,00	DO SUL	0,0000	1,30	15,60
50	RODO ALUMINIO COM CABO (LARGURA 30 CM)	UN	11,00	COLOMBINA	0,0000	9,80	107,80
53	RODO PLASTICO COM CABO (30 CM)	UN	26,00	COLOMBINA	0,0000	7,49	194,74
55	SABÃO EM PEDRA	UN	1.066,00	ZAWASKI	0,0000	0,94	1.002,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 43/2017 - PR

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 54/2017
Processo de Licitação: 54/2017
Data do Processo: 31/07/2017

Folha: 2/3

Participante: 8842 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
57	SACO DE LIXO 50 LITROS, ROLO C/ 30 UNIDADES	RLS	900,00	SABENSUL	0,0000	6,99	6.291,00
58	SACO DE LIXO 15 LITROS PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	200,00	SABENSUL	0,0000	7,99	1.598,00
61	VASSOURA DE NYLON	UNI	200,00	COLOMBINA	0,0000	4,55	910,00

Total do Participante -----> 40.692,02

Participante: 9906 - M.C. DALABONA DISTRIBUIDORA ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	ESPONJA DE LA DE ACO	UNI	746,00	VEGA	0,0000	0,90	671,40
19	FRALDAS DESCARTAVEIS TAMANHO G PACOTE C/ 20	PCT	10,00	BABY	0,0000	16,90	169,00
20	FRALDAS DESCARTAVEIS TAMANHO M PACOTE C/ 50 APROX.	PCT	15,00	BABY	0,0000	25,45	381,75
21	FRALDAS DESCARTAVEIS TAMANHO P PACOTE C/ 50 APROX.	PCT	15,00	BABY	0,0000	23,30	349,50
22	FRALDAS DESCARTAVEIS TAMANHO XG PACOTE C/ 20	PCT	10,00	BABY	0,0000	22,70	227,00
25	GARRAFA TÉRMICA 1,5 LITROS	UN	5,00	TERMOLAR	0,0000	50,00	250,00
28	LIXEIRO COM TAMPA P/ BANHEIRO 20 LITROS	UN	12,00	ARQPLAST	0,0000	8,00	96,00
29	LIXEIRO DE PLÁSTICO COM PEDAL 60 LITROS	UN	2,00	ARQPLAST	0,0000	79,00	158,00

Total do Participante -----> 2.302,65

Participante: 9949 - SOLO COMERCIAL EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	ESCOVA COM CABO PARA CALÇADA	UN	25,00	PEROVINHA	0,0000	9,05	226,25
24	GARRAFA TÉRMICA 2 LITROS	UN	22,00	TERMOLAR	0,0000	50,00	1.100,00
46	PILHA PEQUENA ALCALINA C/ 4 UNIDADES	UN	135,00	ELGIN	0,0000	5,38	726,30

Total do Participante -----> 2.052,55

Participante: 9983 - MÁXIMA ATACADISTA EIRELI ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
9	COLORO	UN	4,00	VERDESAN	0,0000	15,00	60,00
10	DEDEIRA	UN	300,00	IDEATEX	0,0000	3,50	1.050,00
15	ESPONJA DE AÇO (LIMPEZA DE PANEAS)	UN	351,00	RELUZ	0,0000	1,03	361,53
26	LENÇO UMEDECIDO PACOTE C/ 50	PCT	30,00	ISABABY	0,0000	3,25	97,50
32	LUVA VINIL TAMANHO G C/ 100 UNI	CX	40,00	VA BENE	0,0000	12,95	518,00
36	LUVAS DE LÁTEX M C/ 100 UNI	CX	87,00	VOLK	0,0000	17,40	1.513,80
38	LUVAS PLÁSTICAS	PCT	3,00	EMBRAST	0,0000	3,90	11,70
39	PÁ DE LIXO COM CABO GRANDE	UN	19,00	CANADÁ	0,0000	3,80	72,20
52	RODO DE MADEIRA COM CABO (50 CM)	UN	50,00	CANADÁ	0,0000	9,90	495,00
54	RODO PLASTICO COM CABO (50 CM)	UN	35,00	CANADÁ	0,0000	10,95	383,25
56	SABONETEIRAS DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO	UN	18,00	PANDOLFO	0,0000	29,90	538,20
59	SUPORTE PAPEL TOALHA	UN	14,00	PANDOLFO	0,0000	39,00	546,00
60	SUPORTE PARA SABONETE LÍQUIDO	UN	9,00	PANDOLFO	0,0000	34,00	306,00
62	VASSOURA DE PALHA	UN	115,00	BRUXINHA	0,0000	12,30	1.414,50
63	VASSOURÃO GARI	UN	100,00	CANADÁ	0,0000	13,90	1.390,00
64	SAPONÁCEO PASTA 50gr	UN	48,00	UFE	0,0000	3,10	148,80

Total do Participante -----> 8.906,48

Total Geral -----> 61.955,70

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR VIEIRA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 43/2017 - PR**

CNPJ: 83.102.392/0001-27
TRAV. OTACILIO FLORENTINO DE SOUZA, N210
C.E.P.: 89480-000 - Major Vieira - SC

Processo Administrativo: 54/2017
Processo de Licitação: 54/2017
Data do Processo: 31/07/2017

Folha: 3/3

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Major Vieira, 16 de Agosto de 2017

COMISSÃO:

MARCUS VINICIUS BRASIL SEVERGNINI - - Pregoeiro(a)
ALINE KRISAN - - SUPLENTE
LAERCIO SOBCZACK - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIO NOVACK - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ELAINE NACK CORDEIRO - - Representante
CHARLES GILSON TITZMANN - - Representante
DEVT DHONT DOS REIS FERNANDO - - Representante
CESAR VINICIUS AMARAL - - Representante
MILTON LUIZPSCHIEDT - - Representante